
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 151

29 Μαρτίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 1,377 
στρεμμάτων στη θέση «Κροπισιές» Δ.Δ. Σκάλας 
του Δήμου Ελειού Πρόννων Νομού Κεφαλληνί−
ας. ................................................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 4,960 
στρεμμάτων στη θέση «Σιναπιά Μαζαρακάτων» 
Δ.Δ. Περατάτων του Δήμου Λειβαθούς Νομού Κε−
φαλληνίας. ........................................................................................... 2

Καθορισμός Επιτρεπόμενης Χρήσης στα αγροτεμά−
χια 82ε, 81β, 81δ και 81ζ, του οικισμού Κουφαλίων 
του Δήμου Κουφαλίων Νομού Θεσσαλονίκης ...... 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1218 (1)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 1,377 

στρεμμάτων στη θέση «Κροπισιές» Δ.Δ. Σκάλας του 
Δήμου Ελειού Πρόννων Νομού Κεφαλληνίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1 ,β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ:
α) 160417/1180/8−7−1980 και
β) 182447/3049/24−9−1980.
6. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/16−9−94.

7. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 6283/9−9.7200.9.με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 
εκτάσεως.

9. Το αριθμ. Δ. 3978/22−1−2010 έγγραφο Εθνικού Τυπο−
γραφείου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατή−
ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό 
διάθεσής της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση 
της καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση, τη δασική έκταση που αλλοιώθηκε με μη−
χανήματα, εμβαδού ενός στρέμματος και τριακοσίων 
εβδομήντα επτά τετραγωνικών μέτρων (1,377 στρ.), που 
βρίσκεται στη θέση «Κροπισιές» Δ.Δ. Σκάλας του Δή−
μου Πρόννων Νομού Κεφαλληνίας και προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Α. όπως φαίνεται στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής:

Νότια: Δρόμος.
Ανατολικά: Με αναδασωτέα δασική έκταση.
Βόρεια: Με αναδασωτέα δασική έκταση.
Δυτικά: Δρόμος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 25 Φεβρουαρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
Β. ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ

1447

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.04.07 10:17:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1448 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1449

      Αριθμ. 1217 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 4,960 

στρεμμάτων στη θέση «Σιναπιά Μαζαρακάτων» Δ.Δ. 
Περατάτων του Δήμου Λειβαθούς Νομού Κεφαλλη−
νίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ.1
β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ:
α) 160417/1180/8−7−1980 και
β) 182447/3049/24−9−1980.
6. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/16−9−94.

7. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−

ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 5943/26−8−2009, με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 
εκτάσεως.

9. Το αριθμ. Δ 3977/22−1−2010 έγγραφο Εθνικού Τυπο−
γραφείου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθεσης 
της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της κατα−
στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση, 
τη δασική έκταση που αλλοιώθηκε με μηχανήματα, εμ−
βαδού τεσσάρων στρεμμάτων και εννιακοσίων εξήντα 
τετραγωνικών μέτρων (4,960 στρ.) που βρίσκεται στη 
θέση «Σιναπιά Μαζαρακάτων» Δ.Δ. Περατάτων του Δή−
μου Λειβαθούς Νομού Κεφαλληνίας και προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Α., όπως φαίνεται στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με αγροτικό δρόμο.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 25 Φεβρουαρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
Β. ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ



1450 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1451

      Αριθμ. 29/ΠΣΚ/38351/09 (3)
Καθορισμός Επιτρεπόμενης Χρήσης στα αγροτεμάχια 

82ε, 81β, 81δ και 81ζ, του οικισμού Κουφαλίων του Δή−
μου Κουφαλίων Νομού Θεσσαλονίκης 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 1512/85 «Τρο−

ποποίηση και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων 
κ.λπ.» (ΦΕΚ 4Α΄).

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 30/1996 «Κώδικας Νομαρχι−
ακής Αυτοδιοίκησης» (ΦΕΚ 21Α΄) και ιδίως το άρθρο 63 
για την αναπλήρωση των Νομαρχών.

3. Την αριθ. 21/31.3.95 Απόφαση του Νομαρχιακού Συμ−
βουλίου Θεσσαλονίκης «Οργανισμός Εσωτερικής Υπη−
ρεσίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Θεσσαλονίκης» 
(ΦΕΚ 392Β΄/11.4.95) όπως ισχύει.

4. Την αριθ. 10/οικ.4465/11.02.10 (Β΄ 261/2010) Απόφαση 
Νομάρχη Θεσσαλονίκης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον αρμόδιο Αντινομάρχη της Δ/νσης Πολεοδομίας .... 
και Πολεοδομίας Ιωάννη Αγγούρα του Στέργιου».

5. Το Τ.Π.Σ.Κ./141/23.02.2010 σχετικό με το θέμα Ειση−
γητικό Σημείωμα του Τμήματος Πολεοδομικών Σχεδί−
ων και Κανόνων της Δ/νσης Πολεοδομίας, στο οποίο 
εκτίθεται το ιστορικό του θέματος, αναλύεται ή νομική 
και χωροταξική του διάσταση, αναφέρονται οι γνωμο−
δοτήσεις των υπηρεσιών που ερωτήθηκαν σχετικά και 
διατυπώνεται η πρόταση της υπηρεσίας.

6. Τις με αριθ. 122/1996, 253/2003 246/2004 και 223/2009 
Αποφάσεις Δ.Σ. Κουφαλίων.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98Α΄/2005) «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την κυβέρνη−
ση και τα κυβερνητικά όργανα» και τη διαπίστωση ότι 
από τις κανονιστικού χαρακτήρα διατάξεις της παρού−

σας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ή του Δήμου Κουφαλίων, αποφασί−
ζουμε:

1. Καθορίζουμε ως επιτρεπόμενες χρήσεις για τα τε−
μάχια 82ε, 81β, 81δ και 81ζ, της Ο.Δ. 1940 του «Έλους 
Κουφαλίων» του οικισμού Κουφαλίων του Δήμου Κουφα−
λίων, Νομού Θεσσαλονίκης, όπως αυτά απεικονίζονται 
με κίτρινο χρώμα στα δύο διαγράμματα που θεωρήθη−
καν από τον προϊστάμενο της Δ/νσης Πολεοδομίας της 
Ν.Α.Θ. και συνοδεύουν την παρούσα, ως εξής:

α) το τεμάχιο με αρ. 81ζ Εμβ.8354τ.μ. με στοιχεία Α Β 
Γ Δ Α καθορίζεται ως χώρος στάθμευσης και εξυπηρέ−
τησης του ποδηλατοδρόμου,

β) το τεμάχιο 81β με στοιχεία Κ Λ ΙΚ Εμβ. 1996τ.μ. και 
81δ Εμβ.460τ.μ. με στοιχεία Ε Ζ Η Θ Ι Ε καθορίζεται ως 
χώρος καθαρισμού της παρακείμενης στραγγιστικής 
τάφρου,

γ) το τεμάχιο 82ε με στοιχεία α β γ δ ε ζ η θ ι κ λ μ ν ξ 
α καθορίζεται ως χώρος στάθμευσης και εξυπηρέτησης 
της Δημοτικής οδού Κουφαλίων − Προχώματος και ως 
χώρος καθαρισμού της παρακείμενης στραγγιστικής 
τάφρου.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή και τα διαγράμματα που τη συνο−
δεύουν να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 9 Μαρτίου 2010

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

Πολεοδομίας και Χωροταξικού Σχεδιασμού
ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΓΓΟΥΡΑΣ



1452 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1453

 



1454 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001512903100008*


